iposse et debere; anathema sit.

Conc. Vatic. 12
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4. Si quis sacrae Scripturae libros integros cum omnibus suis

partibus, prout illos sancta Tridentina Synodus recensuit, pro sacris

et canonicis non susceperit, aut eos divinitus inspiratos esse nega-

verit; anathema sit.

III.

De Fide.

1. Si quis dixerit, rationem humanam ita independentem esse,

ut fides ei a Deo imperari non possit; anathema sit.

2. Si quis dixerit, fidem divinam a naturali de Deo et rebus

moralibus scientia non distingui, ac propterea ad fidem divinam non

requiri, ut revelata veritas propter auctoritatem Dei revelantis cre-

datur; anathema sit.

3. Si quis dixerit, revelationem divinam externis signis credi-

bilem fieri non posse, ideoque sola interna cujusque experientia aut

inspiratione privata homines ad fidem moveri debere; anathema sit-

4. Si quis dixerit, miracula nulla fieri posse, proindeque omnes

de iis narrationes, etiam in sacra Scriptura contentas, inter fabulas

vel mythos ablegandas esse; aut miracula certo cognosci nunquam

posse, nec iis divinam religionis christianae originem rite probari;

anathema sit.

5. Si quis dixerit, assensum fidei christianae non esse liberum,

sed argumentis humanae rationis necessario produci; aut ad solam

fidem vivam, quae per charitatem operatur, gratiam Dei necessariam

esse; anathema sit.

6. Si quis dixerit, parem esse conditionem fidelium atque eorum,

qui ad fidem unice veram nondum pervenerunt, ita ut catholici ju-

stam causam habere possint, fidem, quam sub Ecclesiae
. magisterio

jam susceperunt, assensu suspenso in dubium vocandi, donec de-

monstrationem scientificam credibilitatis et veritatis fidei suae absol-

verint; anathema sit.

IY.

De Pide et Ratione.

1. Si quis dixerit, in revelatione divina nulla vera et proprie

dicta mysteria contineri, sed universa fidei dogmata posse per ratio-
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nem rite excultam e naturalibus principiis intelligi et demonstrari
;

anathema sit.

2. Si quis dixerit, disciplinas humanas ea cum libertate tractan-

das esse, ut earum assertiones, etsi doctrinae revelatae adversentur,

tanquam verae retineri, neque ab Ecclesia proscribi possint; ana-

thema sit.

3. Si quis dixerit, fieri posse, ut dogmatibus ab Ecclesia pro-

positis, aliquando secundum progressum scientiae sensus tribuendus

sit alius ab eo, quem intellexit et intelligit Ecclesia; anathema sit.

Itaque supremi pastoralis Nostri officii debitum exequentes ,
omnes

Ohristi fideles, maxime vero eos, qui praesunt vel docendi munere fun-

guntur, per viscera Jesu Christi obtestamur, necnon ejusdem Dei et Sal-

vatoris nostri auctoritate jubemus, ut ad hos errores a Sancta Ecclesia

arcendos et eliminandos, atque purissimae fidei lucem pandendam studium

et operam conferant.

Quoniam vero satis non est, haereticam pravitatem devitare, nisi ii

quoque errores diligenter fugiantur, qui ad illam plus minusve accedunt;
omnes officii monemus, servandi etiam Constitutiones et Decreta, quibus

pravae ejusmodi opiniones, quae isthic diserte non enumerantur, ab hac

Sancta Sede proscriptae et prohibitae sunt.

Datum Romae in publica Sessione in Yaticana Basilica solemniter cele-

brata, anno Incarnationis Dominicae millesimo octingentesimo septuagesimo,
die vigesima quarta Aprilis.

Pontificatus Nostri anno vigesimo quarto.

Ita est.

IJosephus,
Episcopus S. Hippolyti,——

Suffragiis a Patribus Concilii datis, S. D. N. Papa Pius IX. haec

verba ex tempore locutus est:

„ yi&elis, fratres charissimi, quam bonum sit et jucundum ambulare in

Domo Dei cum consensu, ambulare cum pace.

Sic ambuletis sejnper.

Et quoniam hac die Dominus noster Jesus Christus dedit pacem apo-
stotis suis, et ego, Yicarius Ejus indignus, Nomine suo do vobis pacem.

Fax isla, prout scitis, expellit timorem.

Pax ista, prout scitis, claudit aures sermonibus imperiiis.

Ah! ista pax vos comitetur omnibus diebus vitae vestrae; sit ista pax
vis in morte; sit ista pax vobis gaudium sempiternum in coelisf"

12

SESSIO IV.

HABITA DIE 18. JULII 1870.

PEOOEMIUM.

Haud ingratum erit has tres litteras praemittere , quibus longe maxima pars
Patrum Concilii flagitat ,

ut infallibilitas Romani Pontificis e cathedra loquentis

contra novatores statuatur.

* i
Sacro Concilio Oecumenico Vaticano.

A sacra Oecumenica Synodo Vaticana infrascripti Patres humillime instanter-

que flagitant , ut apertis , omnemque dubitandi locum excludentibus verbis sancire^

velit, supreniam, ideoque ab errore immunem esse Romani Pontificis auctoritatem,

quum in rebus fidei et morum ea statuit ac praecipit, quae ab omnibus Christifide-

libus credenda et'tenenda, quaeque rejicienda et damnanda sint.

2.

Beatissime Pater.

Quum vehementiori in dies studio propagentur scripta, quibus Catholica traditio

impetitur, Concilii dignitas labefactatur, fidelium mentes turbantur, ipsorum Episco-

porum divisiones augentur, pax denique et unitas Ecclesiae gravius laeduntur; quum
aliunde instet tempus, quo necessarium forsitan erit, Concilii adunationes suspendere,

ac proinde periculum immineat, ne insoluta remaneat quaestio, quae animos agitat:

Ne diutius animae Christianorum omni vento doctrinae circumferri sinantur,

ne haereticorum et incredulorum improperiis Concilium Oecumenicum et Ecclesia

Catholica exponantur ,
ne irremediabile fiat malum, quod jam nimium ingraves-

cere patet :

Infrascripti Patres Vestram Sanctitatem humillime et instantissime obsecrant,

Beatissime Pater, ut pro munere, quod ipsi a Christo Domino commissum est, oves

et agnos pascendi, et pro officio, quod Ipsi injunctum est, suos Fratres confirmandi,

solum efficax remedium tantis malis adhibere dignetur, jubendo scilicet, ut schema de

infallibilitate Summi Pontificis sine ulla mora Concilii deliberationibus proponi jubeat.

*#
3.

Beatissime Pater.

Quanta fuit vis doloris , quo affecti ad Tuam Sanctitatem supplices accedere

nuper coacti sumus, tanto nunc gaudio impellimur ad gratias Ipsi humillime agen-
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das. Ntcper scilicet
,

violenti instar turbinis
, opinionum venti mentes agitabant;

Sanctae Sedis infallibilitas in signum contradictionis posita erat; et ita haec ejus

praerogativa a pturimis oppugnabatur, ut eorum argumentis ipse Petri et successo-

rum ejus primatus, petra nimirum Ecclesiae fundamentalis, impeteretur.

Inter haec Ecclesiae hostes exultabant; debiles in fide, scriptorum sive arte, sive

auctoritate commoti ,
dubii haerebant; pii vero fideles omnes haud levi sollicitudine

et moerore premebantur.

Malo demum, nimis eheu! ingravescenti , efficax remedium attulisti, Beatissime

Pater, dum decretum illud Concilio proponi permisisti, quo solo tanta procella se-

dari potest. Hac enim sola propositione moesti eriguntur animi, impugnatorum

Sanctae Sedis audacia frangitur, et concordiae tam desideratae spes certa oboritur.

Hoc igitur Tuum verbum, Beatissime Pater, id in procellosa hac nosira aetate effi-

ciet, quod olim in mari factum est, quando navis, dormiente Christo, tempestate

quassabatur; Ipso vero surgente et ventis imperante, magna tranquillitas facia est.

Id ut quam ciiissime experiamur, Tua Sanctitas precibus coram Eo, cujus Vi-

carius es, fusis impetrabit; nos vero cum Tuis nostras preces jungemus, ut, quorum

communis est causa, communis sit laetitia, et ut, Tuis praerogativis in tuto positis,

nostram quoque in populos auctoritatem confirmatam esse gaudeamus.

Bomae, in festo S. Petri Martyris, 1870.

CONSTITUTIO DOGMATICA PRIMA
DE

ECCLESIA CHRISTI
EDITA IN SESSIONE QUARTA